Centro de Ensino, Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico-GERONTEC.
II - ADJUDICAR o objeto licitado para os itens à empresa após detida 
análise, constataram-se vencedoras do certame as empresas:
PROPONENTE 06-A R RODRIGUEZ & CIA LTDA, arrematante dos itens 
03 e 06, com valor licitado de R$ 5.560,00 (cinco mil quinhentos e sessenta 
reais); PROPONENTE 07-W. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, arrematante dos itens 10 
e 28, com valor licitado R$ 92.500,00 (noventa e dois mil e quinhentos 
reais); PROPONENTE 13-F N DE ALMEIDA, arrematante dos itens 05 
e 13, com valor licitado R$ 3.275,10 (três mil duzentos e setenta e cinco 
reais e dez centavos); PROPONENTE 18-LEAO E XAVIER COMERCIO 
DE INFORMATICA LTDA, arrematante do item 27, com valor licitado R$ 
9.120,00 (nove mil cento e vinte); PROPONENTE 21-OLIVEIRA COMERCIO 
DE PRODUTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, arrematante do item 15, com 
valor licitado R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais); PROPONENTE 
22-COUTINHO CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, arrematante 
do item 18, com valor licitado R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); 
PROPONENTE 23-NOGUEIRA E MENEZES COMERCIO E PRODUTOS 
DE INFORMATICA LTDA, arrematante dos itens 04, 07, 12 e 17, com valor 
licitado R$ 26.084,88 (vinte e seis mil e oitenta e quatro reais e oitenta e 
oito centavos); PROPONENTE 24-MANAUS ELETRO LTDA, arrematante 
dos itens 01 e 14, com valor licitado R$ 10.965,00 (dez mil novecentos e 
sessenta e cinco reais); perfazendo o valor global R$ 184.904,98 (cento e 
oitenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e noventa e oito centavos).
CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ABERTA DA 
TERCEIRA IDADE-FUnATI DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 16 
de dezembro de 2025.

EULER ESTEVES RIBEIRO
Reitor da Fundação Universidade Aberta da Terceira Idade

[...]

reajuste anual, c) Incluir o Anexo II - “Tratamento e Proteção de Dados 
Pessoais” no Contrato Primitivo.

Contratante: PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S.A.
Contratada: TAM SUPORTE E MANUTENCAO EM INFORMÁTICA LTDA.
Valor global do serviço: R$ 122.090,64 (cento e vinte e dois mil, noventa 
reais e sessenta e quatro centavos).
Vigência: 04/12/2025 a 03/12/2026.
Dotação orçamentária: recursos próprios da PRODAM S.A.

Manaus, 18 de dezembro de 2025.

RANSÉS GADELHA BEZERRA
Diretor-Presidente da PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S.A.

[...]

Cláusula Quarta do Contrato Primitivo; b) inclusão do “Anexo II - Tratamento 
e Proteção de Dados Pessoais”.
Contratante: PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S.A.
Contratada: IBM BRASIL- INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS LIMITADA
Valor global do serviço: R$ 755.866,44 (setecentos e cinquenta e cinco mil, 
oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).
Vigência: 27/12/2023 a 26/12/2025
Dotação orçamentária: Recursos próprios da PRODAM S.A.

Manaus, 18 de dezembro de 2025.

RANSÉS GADELHA BEZERRA
Diretor-Presidente da PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S.A.